CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

-
,

y.Ji-\ RUSS,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N° 0/_____ 	Nova Russas, em 27 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de Obras Neto Nobre, solicitando a construção de uma

praça aos arredores da Igreja Católica da localidade de Cachoeira.

Justificativa: justifica-se a presente reivindicação tendo em vista que a

comunidade religiosa desta localidade vem solicitando do poder público uma

melhor conservação deste local que deve servir de acolhida às famílias e local

de lazer às crianças.

Raimundo Francisco Pereiliveira (Raimundinho Coruja)

APROVADÜ
	 Vereador proponente

m MIO/ te 5

PRESIDENTE CAMAk;'4 MUNICIPAL DE
,aserC 1.r